We can now consider this principle of the limitation of the royal authority in other writers. It may be well to begin by warning our readers against the misconception which might arise from the occasional use, especially by the Civilians or other writers who were familiar with the Roman Law, of the phrase that the emperor or prince is "*legibus solutus.*" Civilians like Odofridus and Boncompagni cite the words, but add those of the rescript of Theodosius and Valentinian ('*Cod.,*' i. 14, 4) that it is right that the emperor should acknowledge that he is bound by the laws,² and Vincent of Beauvais, in words which are plainly reminiscent of John of Salisbury, says that the prince is "*legis nexibus . . . absolutus,*" not

quam contra tyrannum agendo multis implicare periculis, quæ sunt graviora ipsa tyrannide. . . . Et si sit intolerabilis excessus tyrannidis, quibusdam visum fuit, ut ad fortium virorum virtutem pertineat tyrannum interimere, seque pro liberatione multitudinis exponere periculis mortis: cujus rei exemplum etiam in veteri Testamento habetur. . . . Sed hoc Apostolicæ doctrinæ non congruit. Docet enim nos Petrus, non bonis tantum et modestis, verum etiam discipulis dominis reverenter subditos esse (1 Pet. ii. 18). . . . Esset autem hoc multitudini periculosum et ejus rectoribus, si privata presumptione aliqui attentarent presidentium necem, etiam tyrannorum. . . . Mals autem solet esset grave dominum non minus regum quam tyrannorum. . . . Videtur autem magis contra tyrannorum sævitiam non privata presumptione aliorum, sed auctoritate publica procedendum. Primo quidem, si ad *ius* multitudinis alicujus pertineat, sibi

providere de rege, non injuste ab eadem, rex institutus potest destitui (destrui), vel refronari ejus potestas si potestate regia tyrannice abutatur. Nec putanda est talis multitudo infideliter agere tyrannum destituens, etiam si eidem in perpetuo se ante subjecerat: quia hoc ipse meruit, in multitudinis regimine se non fideliter gerens, ut exigit regis officium, quod ei pactum a subditis non reservetur. . . . Si vero ad *ius* alicujus superioris pertineat multitudini providere de rege, expectandum est ab eo remedium contra tyranni nequitiam. . . . Quod si omnino contra tyrannum auxilium humanum habere non potest, recurrendum est ad regem omnium Deum, qui est adjuvor in opportunitatibus in tribulatione."

¹ See Appendix, I.

² Odofridus, '*Comm. on Dig.,*' i. 3, 31; Boncompagni, '*Rhetorica Novissima,*' ix. 5.

because he can act unjustly, but because he should be a man of such a character that he pursues equity not from the fear of punishment, but from love of justice, for in public matters he may not desire anything but that which law or equity and the public good requires.¹